Prefeitura Municipal de Guiratinga/MT

Gabinete do Prefeito

Av. Rotary Internacional, 944, Santa Maria Bertila, CEP 78760-000 Guiratinga/MT
Telefone: (66) 3431-1441 – http://www.guiratinga.mt.gov.br – setorjuridicogga@outlook.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIENCIA PÚBLICA

 CUMPRIMENTO DE METAS 1º QUADRIMESTRE 2023

Pelo presente Edital de Convocação, e em cumprimento ao disposto no § 4º do

artigo 9º da Lei Complementar Municipal n° 101/2000 de 04 de maio de 2000, dispõe sobre Lei de

Responsabilidade Fiscal, onde determina o seguinte:

“Artigo 9º da Lei Complementar Municipal n°

101/2000

§ 4º. Até o final dos meses de maio, setembro e

fevereiro, o Poder Executivo demonstrará e avaliará

o cumprimento das metas fiscais de cada

quadrimestre, em audiência pública, não comissão

referida no § 1º do Art. 166 da Constituição ou

equivalente nas Casas Legislativas estaduais e

municipais”

O MUNICÍPIO DE GUIRATINGA – MT, pessoa jurídica de direito público interno,

representado por seu prefeito municipal, senhor WALDECI BARGA ROSA, brasileiro, casado,

portador do CPF nº 326.117.659-87 e do RG nº 1.820.585-8 da SSP-MT, vem respeitosamente a

presença de Vossas Senhorias, convidar toda comunidade de Guiratinga para participar da

AUDIÊNCIA PÚBLICA que será realizada no dia 30 de maio de 2023, a partir das 09:00 horas, no

Auditório da Secretaria Municipal de Educação,  localizada na rua João Pessoa, bairro centro,

município de Guiratinga, para apresentação de demonstrativos do cumprimento das metas fiscais e

o resumo da execução orçamentária referente ao 1º (primeiro) quadrimestre do ano de 2023.

Guiratinga, 24 de maio 2023.

WALDECI BARGA ROSA

Prefeito Municipal